C Ira est factua inimicitie et odio:ibidem.

C Infirmi coētes bellantes et amātes sitiētes et vniuersaliter aliquid desiderantes τ nō assēquētes illi de facilī irascuntur.ñ. rheto.

C In q̄libet gñeris id est in q̄libet congregatiōne est dare aliquid bonū. Et licet in ea inueniunt̄ aliqua mala:in secundo libro poetrie Aristotelis.

C Inferiora a superioribus reguntur:in lib.de re ḡmine principum.

C Initium salutis est notitia prima: ibidem.

C Ille est beatissimus et securus possessor sui qui sine sollicitudine expectat:ibidem.

C Ille non tollit munus gratis q̄ cū rogasset accipit q̄ optimum est p̄uenire desiderium rogatis. Seneca de beneficis.

C Ingratus est ille qui se beneficium accepisse negat quod accepit: ibidem.

C In dando beneficia eligendus est vir simplex τ integer memor et gratus alicui abstinentes.i.nō auras vt Seneca de maxime beniuolis:ibidem.

C In omni tractatu fieri decet vt inter initia cōsideretur quid sit de quo agit. Plato in Tymeo.

- C** Illud qđ est simplex sđm se īmobile a nullo pōt mouerūt in libro de morib⁹ animalium.
- C** In ossibus leonis ⁊ porcoꝝ modica vel nulla est medulla: in secundo libro de historiis animalium.
- C** In oībus animalib⁹ est appetitus coitus: in libro sexto de historiis animalium.
- C** Inter animalia lōgissime vite est bō et elephas: in libro de longitudine et breuitate vite.
- C** In bōis exterioribus nō est felicitas qđ ipse felix nullo bono exteriori indiget. vñ. politico.
- C** Inter omnia animalia solus homo habet rationem: septimo politicorum.
- C** Intellectus nihil aliud est qđ humanum corpus diuini spiritus pars immensa. vñ. politico.
- C** In oībus rebus auxiliū debet implorari: inocādus enim est pater omn̄ rerū quo p̄termisso nullū ritore fundatur exordium. iñ. de consolatione.
- C** In plātis est yna aīa in actu: plures nō in potētia ⁊ ideo pars earum abscise yiuūt. h. de anima.
- L** Umen non est corpus. h. de anima.
- C** Intelligitur lumen nō est corpus substantiale. Sed bene est corpus quantificatum concretum vel lumen nō est corpus resolutum a corpore lucido. Vel sic lumen nō est corpus extensum seu extensiue siue extēsione propria.
- C** Lumen nō ē reflexio corpori: sed corporis: ⁊ ibidē
- C** Verum non est lumen reflexio corporum resolutorum athomatum ab alio corpore: sicut dixit Empedocles.
- C** Locus a coniugatis non valet nisi in terminis quantificatiuis: per regulam topicalem.
- C** Quia nō seq̄tur actio est passio: ergo agēs est patiens. Sed bene seq̄tur albedo est color: qđ album est coloratum.
- C** Logica est scientia speculatiua: per commentatorem: tertio metaphy.
- C** Intelligitur sic qđ logica ydens est habitus quo uti

- mur in scientiis speculatiis puta in sciētia metaphysicā.
¶ Locus communis est qui continet omnia:quar
to physicorum.
¶ Intelligitur qui continet omnia a se propter celum qd
continet omnia non tamen seipsum.
¶ Locus non est in locato: ibidem.
¶ Id est non est de ratione loci qd sit in locato per se:sed
bene per accidens.
¶ Locus est equalis locato ibidem.
¶ Verum est de loco proprio non autem de loco cōmuni.
¶ Loco termini descripti licet qdīq vti descriptio
ne:septimo physi. et septimo metaphysi.
¶ Intelligitur qd loco descriptionis qdditatiue licet vti
termino diffinitiuo.
¶ Littera et syllaba carent sensu. Priscianus pri
mi minoris.
¶ Intelligitur carent sensu.i. significatione vltima non
tamen sic qd non essent sensu exteriori perceptibiles.
¶ Lapidēs sunt maxime fortunati ex quibus fūt
alcaria:tertio physicorum.
¶ Intelligitur similitudinarie et metaphorice : quia si
cūt homines promoti ad dignitates et honores dicuntur
fortūati : sic etiā lapides qn ornant pannis p̄ciosis et alio
ornamentis dicuntur fortunati:et hoc improprie.
¶ Laus est sermo elucidās necessariū v̄tūsi.i.rhe.
¶ Logica est sciētia veri falsiq̄ indagatrix. Boe
tius de disciplina scholarium.
¶ Locus medius est locus principantis:in de iu
uentute et senec.
¶ Lupus gulosas comedit sine masticatione : et
tantum uno tempore qd sufficit ipsi ad tres dies:in
lib. v. de historiis animalium.
¶ Luna est infimus planeta : sine luna mercuri
us : sine mercurio venus: sine venere sol : sine sole

Mars: fine marte iuppiter: fine ioue saturnus: fine saturno omnia alia orbis stellarum: in libro de proprietatibus elementorum.

C Lingua habet animal ut coicet aliquid alteri: tertio de anima.

C Laus et gratiarum actio debentur danti et non accipienti. iij. ethicorum.

C Lex prohibet seipsum interficere. v. ethicorum.

C Item omnes ille auctoritates incipientes ab illa laus est sermo sunt simpliciter vere.

M Ateria non est ens: primo physicorum.

Intelligit sic materia prima non est ens in actu formalis substanciali cum hoc tamen sit bona quod sit ens derivatum quo ad esse sic est in rerum natura.

C Motus et tempus sunt infinita vi. physicorum.

Intelligit sic quod capiendo ly infinitum sine arbitrio. sic quod ly motus et tempus sunt confusae tantum. Alio modo cocedunt secundum successionem et potentiam sic quod motus secundum successionem est infinitus.

C Motus nobis mouentur omnia que in nobis sunt. vi. physi. et. ij. topicorum.

Intelligitur per se vel per accidens inhesius vel permanenter: deinde per se propter animam. Inhesius propter deum: deinde permanenter propter motum qui mouetur secundum successionem.

C Ateria nec est quid nec quale nec quantum: septimo metaphys.

Intelligit materia prima secundum se nec est quid. id est hoc aliquid. quod hoc aliquid est substancialis per se existens: nec est quale. id est secundum suam essentiam non est qualis secundum aliquam qualitatem per se et proprie: nec est quantum. id est qualitas. id est non est quanta quantitate continua.

C Ateria prima est medium inter esse et non esse. i. physi.

C Sed hoc videtur falsum: quod si sic sequeretur quod inter duo contradictoria esset dare medium. Non videtur quod sic intelligit quod materia prima est medium inter esse simpliciter et inter non esse in actu formalis substanciali: modo esse simpliciter et non esse in

Actus formalis substanciali non sunt contradictoria: et per eos sequens instantia non habet locum.

C Materiam prima generatur per accidens: commentatorum primo physi.

C Intelligitur per accidens, i. secundum quid.

C Materiam prima in rei veritate significatur, i. physi.

C Respondetur quod verum est subiectivum: sic quod incipit esse subiectum forme: non autem generatur terminativum.

C Mensura et mensuratum debent esse homogenea, q. n. metaphysi.

C Intelligitur de illis quod mensurantur de se inuicem secundum certam proportionem: et non de illis quod mensurantur de se inuicem secundum definitionem in partes euanas.

C Malum entis destruit seipsum.

C Et videtur velle quod malitia nominaliter sit aliquid: quod est tamen contra phisum, i. de aia. Illa duplum intelligit. Uno modo predicatione maliter ut sic si malum entis esset tunc destrueret seipsum, i. malum entis sicut destructionem suipius. Alio modo sic intelligitur: malum entis destruit seipsum: quia ad malum sequitur destructionem suipius entis et si dicitur tunc idem destruit seipsum: hoc est verum per accidens non autem per se.

C Melius est pauperem ditari quam philosophari, i. n. topi.

C Intelligitur duplum. Uno modo indigentia quo ad corpus: non autem quo ad aia melius est philosophari. Alio modo sic intelligitur: melius est pauperem ditari quam philosophari, i. intellectum ignorare ditari sibi per alios primo et in principio quam philosophari, i. studere philosophiam. Quia physica non potest haberi sine artibus et principaliter sine logica: quia illa est via et semita dirigens ad omnes scientias.

C Materiam prima primo recipit formam universalis: deinde minus vellem: commentatorum, q. n. metaphysi.

C Redidetur quod sic intelligit: quod materia prima primo recipit formas velles, i. dispositiones accidentales: per forma introducenda: et postea minus universalis, i. formam mixta et dispositio-

C Mouens debet esse simile cuiuslibet moto, v. n. physi.

C Motus est de motu naturali per in quo immediato hoc

Debet esse simul tempore cū moto: q; nūq; mouens est si-
mul cum moto sedm locū: q; si sic tunc sequeret q; duo cor-
pora essent simul in eodē loco qd est impossibile.

Materia remāet in re facta: priuatio. **N**ō nō. i. phisi.
Intelligit q; materia remanet in re facta sub illa ma-
teria. Sed priuatiōe forme adueniēte nō manet sub illa ra-
tione vel denotatione. Et est sciendū q; illa est falsa: materia
est priuatio forme: q; negatio inclusa in illo termino priua-
tio p̄cedit ly forme: et sic distribuit eū. Et si dī, tñc sensus
est: materia cuiuslibet forme est priuatio: mō illa est falsa: t̄
ergo omnes tales p̄positiōes sunt negande: materia caret
forma: materia priuatur forma. Sed ille sunt concedende:
materia forma caret: et materia forma priuatur: sic q; ly
forma stat determinate.

Motus in quantitate dicitur augmentatio vel
diminutio. v. phisi.

Intelligitur q; motus est ad quantitatē proprie: quia
necessē est variare responsiones terminoꝝ de p̄dicamento
quantitatis propter ipsum motum.

Materia p̄ma nūq; est sine morpheis passiōib⁹

Intelligit q; materia prima nūq; est sine formis substā-
tialib⁹ sive accidentalib⁹: vt patet secundo de anima.

Materia prima non est: primo physicorum.

Intelligitur materia prima nō est in actu formalis: q; a
materia prima non est forma cum hoc stat tamen q; mate-
ria prima sit in actu potentie vel essentie.

Magis et minus non diuersificant unam spe-
tiem maximam. h. topi.

Intelligit de specie essentiali sic q; magis et min⁹ non
diuersificant speciem essentialē sed bene accidentalē.

Medies cōponitur ex extremis. v. physicorum.

Intelligit de oppositiōe similitudinē vni⁹ extremi et in alio alteri⁹ extremi

Minimo nō p̄t dari minus: primo physico.

Intelligitur in sensu cōposito: vt sic non minimo possi-
bile est dare minus,

C Wateria prima non est in potentia ad formam: p
comentatorem et philosophum, metaphysice.
C Intelligitur de potentia activa et instrumentalis: et non
de potentia principali.
C Magnitudo et multitudo non sunt accidentia
quantitatis; quinto metaphysice.
C Intelligit capiendo ea respectiue tunc non sunt species qua
titatis: sed capiendo ea absolute: tunc sunt species qualitatibus.
C Nudus est eternus, vi physicoꝝ. et ratione metaphy.
C Intelligitur non absolute: quia non sic tunc esset contra fidem.
Sed vult Aристo. quod rationibus naturalibus non potest ali
ter ostendi nisi quod mundus sit eternus. (i. ethicoꝝ.)
C Unus bonum per se alteri facit ipsum magis bonum:
C Et sic sequeretur quod corpus animatum esset nobilior ipsa
anima. Intelligitur dummodo unum bonum non inclus
dit aliud propter deum qui est infinitus.
C Manifestum est quod deus non habet genus nec
qualitatem nec quantitatem: per Aquicennam.
C Et vult quod ille terminus deus non est subiectum nec terminus
substantialis. Unde nota substantialia caput duplex. Uno modo ut non
de re a substantia: et illo modo de non habere genus: et hoc intendit Ari
sto. Alio modo subiectum a se stare vel a se stadio: et illo modo habere
genus: etiam licet de non est terminus subiectus in predicamento sub
stantialie possibilis ut idem Aquicenna dicit nono metaphysice quod
deus non est contentus sub genere nec sub diffinitione nec sub
demonstracione substantialie. Sed est expers qualitatis et qualita
tis et quidditatis vel nec est aliquid sibi simile nec secum
conueniendum. Et dicit brevis Augu. quod deus non est substantialia.
ut dicit Boetius quod relictis extremis incidit in medius. scilicet in subiectis
compositionis. Etiam Albertus magnus dicit deus non est in genere
sive non supra genus: et theomistus dicit termini praecantes sub
stantialias sive essentias simplices non sunt in genere predicamentali
Pro illis auctoritatibus est sciendum quod licet substantialia potest
esse imposita ad significandum dupliciter. Uno modo ut so
lum significat essentiam que esset subiecta accidentibus
Et sic de re a substantia et si licet a subiecto illo modo esset imposta

caperetur pro gñalissimo substantie: tunc staret auctoritas
in xitate. Alio mō pōt esse imposta non solū significat rem
subsistentē accidētibus: sed indifferenter quālibet rem p se
existentē non curādo an illa res accidentiū sit subiectū aut
non: et si ly suba esset illo modo imposta ad significandū:
et esset genus in pdicamēto substātie tūc auctoritas nō ha
beret veritātē. Et rñdetur quo ad om̄es auctoritates sub
distinctiōe: qz si ly substātia capiē primo modo tūc pcedit
auctoritates: t hoc idē intēdūt. Si autē scđo mō tūc nō sunt
ptra illos tenentes q deus sit terminus pdicamentalis.

C Materia prima appetit formam sicut femina
virum: turpe bonum: primo physicom.

C Intelligitur de appetitu materiali et nō animali. Vel
sic materia prima appetit formam. i. perfici a forma.

C Dōcūs est tempus. sī. physicom.

C Rñdetur q philosophus vult q illa non est pdicatio
essentialis sed accidentalis vt etiam hic homo est risibilis:

C Materia prima nullius est activitatis. i. physi.

C Intelligitur affirmatiue t p se cum hoc tñ bene stat q
sit alicuius activitatis coactiue: qz materia pma non agit
p se: sed bene coniuncta formis.

C Materia prima est sine formis. i. de gñatione.

C Intelligit q tu est de p se tūc est sine formis. i. nullam
certam formā determinat cum hoc tamen stat q habeat
formam in potentia.

C Materia non est in potentia ad formam gene
randam: primo physi.

C Intelligit de potētia instrumētali nō autē principali.

C Materia manente yna potentie ei fiunt mul
te commē: ibidem.

C Intelligit fm Marsiliū sic q de materia pdicant vere
plura pdicata potētionalia. Vel dicat q loqtur de potētia
instrumētali eo q sunt multe dispositiōes accēntales habi
litates t disponētes ipam materiā ad formam recipienda.

C Metaphysicus et dyialecticus considerant cir
co ynum subiectum reale.

C Et si dicitur quod logica sit scientia realis. Respondeatur quod per definitionem lecticam non intelligit logicam docentem: sed utentem quae versatur circa omnem scientiam eo quod logica utrēs de per se non habet alias conclusiones.

C Medium promouet ipsum motum. iiii. celi.

C In oppositū est physis. iiiij. physi. ubi dicit quod medium esse resistentia successione et per hoc est impedimentū motus.

C Respondeatur quod auctoritas. iiiij. celi. Intelligitur. scilicet quod medium est subtile: et sic per accidens promouet motum. scilicet ratione veritatis et utilitatis. Sed de per se medium semper resistit motui et quod in esse appetit esse individuum.

C Mensura debet esse quod minimum. xiiij. metaphysica.

C Respondeatur quod intelligit quo ad sufficiētiā notificatiōis. id est nō dicit deficere ad minimum in notificatiōne mensurati.

C Motus circularis celi est primus motus. viij. physi.

C Intelligitur est primus motus. id est laetissimus motus. Sed sic est primus motus. id est perfectissimus motus.

C Metaphysica est de oībus entib[us] mundi. i. physi.

C Intelligitur quo ad quidditatem eorum ex quo metaphysica considerat sub ratione quidditatis.

C Metaphysica est scientia nobilissima et difficultissima: primo meta.

C Intelligit nō exclusio quod solius metaphysici sit considerare difficultissima: sed etiam alterius artificis. Sed rursum quod principaliter solius metaphysici sit considerare difficultissima.

C Melius est habere animam habentem scientiam quam babitum corporis. Seneca ad Alexandrum.

C Melius est mori quam facere contra bonum virtutis: tertio ethicorum.

C Medicina fiunt per contraria. iiij. ethicorum.

C Malum est facere facile: bonum autem difficile: ibide m.

C Medicina in oībus rebus est laudabile. iiij. ethicorum.

C Minus malum est eligibili magis malo. v. ethi.

C Maximū bonorum exteriorum est bonorum. iij. ethicorum.

C Major amicitia existens bonum utile maxime

Cvidetur fieri in sensibus: quia tales non curant delectabile sed tantum utile. vi. ethbi.

Co²batres pl^o amāt filios q^z patres: q^z certiores sūt de eis et plures labores hñt circa eos. vi. ethbi.

Co³aioribus datur honor: minorib^z ait lucrū: q^z honor est tributio virtutis et benefic^z: lucrū autē est auxilium indigentie: octauo ethicorum.

Co⁴magistris dñs et parentibus nemo pōt redere equivalens: nono ethicorum.

Co⁵magis tenemur amicis largiri bona q^z extraneis: ibidem.

Co⁶belius est cum amicis et parentibus q^z cum extraneis et quibuscumq^z commorari: ibidem.

Co⁷multo grauius aliquis fert si honore pīiūatur q^z si bona sua auferantur. vi. econo.

Co⁸ascalinū genus digni^z est feminino. i. politi.

Co⁹belius est iudicare secundū leges et litteras q^z secundū propriā sententiam. ii. politico.

Co¹⁰ulti serui qñiq^z deteri^z fuit pauciorib^z: ibidem

Co¹¹belius est ciuitatem regi ab uno optimo virō q^z ab una optimalege. iii. politicorum.

Co¹²maximū fortunis est officies ciues mediocrem substantiam habere tanq^z sufficientē eis: quia per tales bene regitur ciuitas. iiii. politi.

Co¹³minores ut fiant equales faciunt seditiones: equales vero ut fiant minores. v. politico. (morte.

Co¹⁴bors ē recessus aie a corpore in lib. de pomo et

Co¹⁵bostro filis ē auaricia. Seneca i lib. de morib^z.

Co¹⁶bibi credere auar^z nō pōt eē diues nec felix: ibi.

Co¹⁷multo plus pdest si pauca precepta sapientie teneas. Et illa prompte et in ysu tibi sint q^z si multa disceres et illa nō habeas in aio. Se. de bñficiis.

Consilii puniti feliciores sunt q̄ impuniti: q̄ pena bona est ratione iustitie. iiii. de consolatione.

Consiliorum raro est clementia. Boetius in de disciplina scholarium.

Consilium est eum esse magistrum qui nuncq; non videt se esse discipulum: ibidem.

Consulta valet ad recreatiōm & ad delectatiōm & ideo pueris bñ valet studere in musica. viii. politi.

Contra ciuitates sunt plus q̄ parue. v. politi.

Contra masculi si non coeunt sunt longiores vite femellis: q̄ masculus est calidior semina: in de causa longitudinis et breuitatis vite.

Conversatio vocis est signum motus ad coitum: in quarto libro de historiis animalium.

Contra mulier maioris est pietatis & compassionis q̄ virtus: sed est maioris inuidie et diligit lites et de facili decipiē. viii. libro de historia animalium.

Contra menstruum in mulieribus cessat in quadragesimo anno. In aliqbus autem manet usq; ad quinquagesimum annū: et ideo: vetule antique sunt barbare. ix. lib. de historiis animalium.

Contra moderati dictati non minus agunt. Unde dicit Salomon moderati dictati sunt felices. ix. ethicae.

Contra meretrix est nonaria inferni ianua via iniquitatis scorponis percussio viscarius sceleris putrediteritus. Boetius in de disciplina scholarium.

Contra melior est iustitia regnatis q̄ felicitas tuis ipsius subditis: in de regimine principum.

Contra multo grauius est male dedisse beneficium q̄ non dedisse. Seneca de beneficiis.

Dubius agit ultra ḡdū sue pfectiōis. viii. meta.

Contra verū est nō concurrete aliquo agente nobilior

Vt pmissæ causant cōclusionē: modo notitia conclusionum est pfectio: notitia premissarū: q: cōclusio ratiōe demonstratiōis securt̄ demonstratiue. Sed pmissæ sciuntur p experientiam et auctoritatē: sed ad hoc cōcurrunt agēs nobilissim⁹ sc̄ intellectus: et sic non est inconveniens: q: premissæ agunt ultra gradum sue perfectionis.

C Mo existētibus primis substāt̄s impossibile ē aliquod aliorum remanere: in p̄dicamentis.

C Intelligit in sensu cōposito: vt sic impossibile est nō existētibus primis substāt̄s aliqd aliorū remanere: t̄ sic tunc intelligit duplī. Uno mō de rebus: sic impossibile est: sic nō sunt res signatae p ipsam subam actu vel aptitudine nō pot̄ aliquod aliorū remanere. Alio mō intelligit ad sensum logi calē: vt impossibile est: si due substātie. i. si termini singulares significantes res singulares substātiales non sunt aptate pro aliquo supponere: q: termini cōes substātiales accidentales pro aliquo supponant.

C Hęc animal dicitur esse hōiem: p Porphyrium.

C Illa auctoritas intelligitur q: illa p̄dicatio animal est homo non est: directa eo q: inferi⁹ p̄dicat de suo supio: i.

C Nomina et verba sūm se similia sunt. i. peri her.

C Intelligitur uno mō sic. i. ḥba sūm se dicta. i. materialiter capti sunt nomina. Sed illi glosa nō valet: q: nō est de intentiōe pbi. Alio mō intelligitur sic verba sūm se dicta. i. solitarie sumpta sunt similia nō: us quo ad hoc: q: recte si eū nomē solitarie sumptū nec sc̄at vere nec false: sic etiam verbū solitarie positū nec significat vere nec false.

C Hōia t̄ verba trāposita idem sc̄ant. i. peri her.

C Illa auctoritas habet duplē sensum: unus est q: solū ppter transpositionē terminorū sc̄ nominū et verborū: nō nomina et verba non amittunt suas signatiōes essentiales: lis̄ cet bene accidētales: vt est casus nūerus t̄ figura. Sed alius sensum h̄z m ppter transponē nominū t̄ verborū nō mutat̄ veritas p̄dōnū t̄ si ille sensus debet esse verus tūc oportet m seruenf p̄prietates logicales: sc̄ ampliatio t̄ restrictio.

C Non ens non intelligitur: primo physicorum.

C Intelligitur non ens non intelligitur p p̄dōnes cate-

Categoricas affirmatiuas sed cū hoc tñ bñ stat q̄ nō ens intelli gitur per ppositiones cathegoricas negatiuas.

Cū nō eit necesse res ferre ad disputatiōm sive ad disputandū. Sed vtimur termis p̄ reb?, i.elechoꝝ.

CIntelligitur de necessitate cōditionata: vt si deberem? disputare de rebus p̄ noīa et non possemus res portare ad disputationē tunc oporteret nos vti noībus pro rebus.

CNullum violentum est perpetuū: primo celi.

CIntelligit quod pure violētatur mō q̄uis aia intellec tūa violētetur in sepatione a corpore: tñ illa non est pura violentatio: sed est naturalis: q: ppter indispositionē materie: quia sicut aia coniungit materie naturaliter bene pre disposite: ita etiam anima separatur naturaliter a materia. Ipsa existente indisposita.

CNumerus est infinitus per appositionē vnitatum: tertio physi.

CIntelligitur q̄ numerus potest multiplicari in infinitum per appositionem vnitatum.

CNatura et prīcipium sunt subiectum scientie naturalis commentator tertio physi.

CEt sic sequeret q̄ ens mobile nō esset subiectū in libris physicoꝝ: intelligit q̄ scientia libri physicoꝝ est de natura et prīcipliis naturalibus: cum hoc tamen stat q̄ ens mobile sit subiectum in illo lib:o.

CNatura dirigitur ab agente infallibili: commētator. ḡ. metaphysi.

CVerum est de natura que est forma: non oportet autem de natura que non est forma.

CMibil est in intellectu quia prius fuit in sensu primo physicorum et secundo de anima.

CIntelligit q̄ nō oportet q̄ om̄is cognitio intellectua alicui⁹ rei depēdet a sensu eiusdē: q: de deo et intelligentiis habem⁹ noticiā intellectuā: et tñ nō sunt sensibiles. sed sufficit q̄ oīs nostra cognitio intellectua depēdet a sensu illius vel alterius rei: mō dicitur q̄ noticia intellectua de deo causata est ex noticia effectuā a nobis: p̄ quā deuenit

Concedatur i^{de}cognitione subax sensibili^{te}: t^{an} hoc a posteriori.
C Natura nō deficit in necessarijs nec superabūdat in superfluis: secūdo de anima t^{an} primo celi.
C Intelligit quo ad pfectiōne finis vltimate tūc natura nō deficit nec supabūdat: licet bene deficit et supabūdat in determinatiōe certi finis et determinati particularis. Alio mō intelligit q^{uod} natura nec deficit nec supabūdat quo ad totā specie: licet bene ad partē speciei id est indiuidui: vel dicat q^{uod} natura nō deficit nec supabūdat in plurib^{us} sed bene aliquādo in paucis. Itē ponēdo causam q^{uod} tm tres essent hoīer in mūdo et natūl om̄es in manib^{us} seorsum cū sex digitis: ibi est monstrū et tūc soluendo q^{uod} tota humanitas sit monstrū. Et dicendū est authoritatis solutionē quo ad tam speciem humanam actualē vel potentiale: et ultra potest dici tota humanitas monstrum actualiter: non autem potentialiter.
C Nullum complexum est diffinibile. q. topicorū.
C Intelligit tanq^{ue} diffinibile ppinqū: licet bñ ut remōtū. Et rō est q^{uod} om̄e diffinibile ppinqū d^{icitur} esse spēs. Sed nullū complexū est spēs: g nullū complexum est diffinibile.
C Nihil scit demōstratiue t^{an} diffinitiue. q. poste.
C Intelligit sⁱm se totū et adequate: cū hoc tamē stat q^{uod} vna sciētia sciat sⁱm vna partē forme demōstratiue: et q^{uod} secundū aliā partē diffinif. Alio mō sic nihil scitur demōstratiue: scz ut noticia simplicis oclusiois cū hoc tm stat q^{uod} aggregatū scie vni^{us} scibilis sciat demōstratiue et diffinitiue.
C Non contingit sensum decipi circa propriū objectum: secūdo de anima.
C Intelligit dūmodo est bñ dispositū et dūmodo obiectū est bñ appropiatū q: si non tunc contingit sensum decipi re sensus visus circa carbonē q^{uod} apparet rube^{us}: et tm est niger: hoc est ex eo q^{uod} mediū non est bñ dispositū: q: nigrū visum per lucidū ignis: ergo apparet esse rube^{us}: sic nigredo carbonis iudicat per vibus sensum visus de mane per lucem solis.
C Nihil prohibet quandam animā separare. Sic nullius corporis est actus. q. de anima.

C Intelligitur per suerentiam; est tamen actus per assistentem
sive per appropriatam existentiam; et ita est de intelligentia que
est de anima celi. Vel si alios sic intelligit nihil prohibet animam
eductam de potentia materie separari; et ita est de pos-
tentia intellectiva vel forma humana.

C Nullum diuisibile est in individuali, scilicet celi.

C Et de ibidem quod ex non quanto sit quantum; et sic sequeretur
quod nulla scientia esset in anima: ex quo scientia est diuisibilis.
Rendetur quod verum est quod nullum diuisibile quod est quantum con-
tinuum et extensum est in individuali: cum hoc tamen stat quod
diuisibile quod est quantum discretum ratione intensio vel aggrega-
tionis est in individuali ut scientia que est diuisibilis est
in anima que est individualis.

C Nulla bona diffinitio debet dari per opposita:
ut elicitur ex quinto topicorum.

C Ratio quod membra bone diffinitionis debet competere diffi-
nitio. Sed opposita non conuenientiuntur unius et eiusdem. Rendetur quod
illa authoritas intelligit de diffinitione quidditativa: sic
quod illa non debet dari per opposita copulatiue cum hoc tamen
stat quod aliqua potest dari per opposita disjunctive.

C Nulla potentia stabit eternaliter frustra, id est celi.

C Verum est si fuerit potentia obiectiva non aut subiectiva:
vel vero est si fuerit potentia ad corruptionem sui et non alterius.

C Naturalia sunt generabilia et corruptibilia: pri-
mo physicorum et septimo metaphysice.

C Et sic videtur quod materia prima sit magis corruptibilis:
quod propter quod vnuquodque tale et ipsum magis tale: sed propter
materiam vnuquodque est corruptibile ergo, tecum. Rendetur vero
est si vnuquodque fuerit tale formaliter et vnuquodque causa effi-
cientia vel finalis alterius modo materia prima non est cor-
ruptibilis formaliter sed tantum subiective.

C Natura solum intendit speciem et non individualium: per Aquicennam.

C Rendetur quod natura non individualis est. Sed contra hoc sicut
celum solum intendit speciem semper continuare et non individualium. Alio modo dicatur quod Aquicenna in ista parte non respon-
detur ex quo etiam ponit universalia realia.

Cribil scitur nisi verum: primo posteriorum.
C Verum est tanque dissimile proprium
C Recessus est excellens diuidi in illud quod excellit: septimo physi.
C Intelligis de excellenti quitificatio: modo de^o non est excellens quitificium.
C Nullum indivisibile mouetur. vi. physi.
C Nulla fortuna est composita ex partibus diversarum rationum: per auctore sex principiorum.
C Resdetur qui loquitur de forma simplici et non composita nec est inconueniens qui aliqua forma sit cōposita ex partibus diversarum reonum sicut forma aggregata ex pluribus.
C Nescimus verum sine causa. n. metaphys.
C Intelligitur a priori. Vel sic nescimus verum propter quid sine causa: cum hoc tem stat qui scimus verum quod est.
C Ad solū regratiādem est his qui bean dixerūt; sed etiam bis qui male dixerūt: ibidē. 7. n. elenchorum.
C Et sic videtur qui notitia erronea etia sit bona habiti esa quod tem est falsum et cōtra Aristotelē primo de anima. Ubi dicit qui quilibet notitia in se non est bona similiter. Resdetur qui illa auctoritas non est intelligēda qui de erroribus antiquorum esset regratiandum. Sed pro labore et de inquisitiōe xitatis est eis regratiandum: et ergo subdit ibidem qui isti antiqui sensum necessarium exercitati sunt.
C Nullum ens per accidens est concretum in genere: septimo metaphys.
C Et sic sequeretur qui termini cōcreti non essent ponibiles in predicamento. Sciendū qui termini cōcreti: uno mō cōsiderant qui non habuit respectū ad significatū suppositale vel materiale: sed solū secundum reonem scati foralis: et sic est ens per accēns et vnu purum non mē adidictū. Alio mō cōsiderat quo ad ambo scilicet quo ad reonem significati foralis et quo ad reonem sui scati suppositale: et sic adeuc dupliter cōsiderat. Uno mō respectu suorum inferiorum: et sic concretū est in gene et non ens per accēns. Alio mō cōsiderat in ordine quo ad terminos substantiales: et sic itep est ens per accēns: qui de subiectis siue

Constantiis **D**ecreta sunt verificabilia accidentaliter: tunc ne
gatur auctoritas: sed proceditur ad hunc sensum: nullū ens p
accidēs est in gñe respectu quoniam est ens per accidens.

C Natura solum habet determinare de illo quod
est corpus vel passio corporis. iij. de anima,

C Et videſ qđ nō h̄s determinare de intellectu humano.
R̄ndetur qđ naturalis solū h̄s determinare de corpe vel de
passione corporis de eo qđ dep̄det a corpe in operatib⁹ ei⁹
et ens etiam habet determinari de intellectu. (sensato.

C Nigredo est priuatio albedinis; in de sensu ec

C Respondeſur qđ vult t̄m qđ nigredo est qualitas min⁹
perfecta qđ albedo.

C Necesse est in demonstratione credulitatē vel
scientiam premissarum esse maioris credulitatis sci
entie sue conclusionis. i. pos.

C Intelligit de necessitate cōditionata ut si debet habe
ri credulitas vel sciētia p̄clusiōis qđ p̄missas tūc p̄misſe des
cent esse magis scite: et declaratur per illud principium p
pter quod r̄numquodqđ tale et ipsum magis.

C Nihil dat qđ non habet: primo elenchorum.

C Intelligitur formaliter vel virtualiter. Si primum eſc
est verum simpliciter si secundum simpliciter est negandum.

C Non reminiscimur post mortē. iij. de anima.

C Intelligit de reminiscētia p̄prie dicta eo qđ illa remini
scētia est dicta sensibilis et p̄m illā requiriſ organū corpo
rale qđ in morte corrupſit corrupto ipso corpore.

C Notitia primorum principiorum est nobis in
nata: primo posteriorum.

C Et videſ qđ intellectus in principio sue creatiōis nō ha
bet se tanqđ tabula rasa in qua nihil est depictū qđ est cō
tra Aristotele. iij. de anima R̄ndetur qđ sic intelligit qđ aia
naturaliter est inclinata ad assentiendū notitia primis p̄no
cipiēs: quia talis est evidens et manifesta.

C Nec materia est nec forma est: sed totum com
positum: septimo meta,

C Intelligitur ḡ materia non est nec forma supposita
liter sed totum compositum.

C Nihil scitur sine causa. p. metaphysi.

C Intelligit a priori et cognitiōe pfecta: cognitiōe ait im
pfecta et a posteriori aliqd bñ scit sine cā ut putā de^o: quia
eternū nō est aliqua cā: ut pater. viii. physi. et ex qua sit p
ducta tanp̄ ex materia: cū hoc rñ stat ip̄ eterni est aliq̄ cā
a posteriori: q̄ cognoscim⁹ deum per suos effectus.

C Nihil videtur nisi color. iñ. de anima.

C Intelligit sic capiēdo ly colo: cōcretue p colorato: ut
sit sensus nihil videt nisi color: atū: nihil nullo mō se habēs;

C Nec vox nec littera docet: sed ver⁹ est doctor q̄
mentem illuminat: per p̄mentatorem. i. physi.

C Intelligitur ḡ ipsa vox non docet p̄ncipaliter: sed so
lum instrumētāliter. Sed ille verus doctor est sc̄ intelle
ctus p̄ncipalis qui mentem illuminat: et etiam potest ex
poni de spiritu sancto siue de eius gratia.

C Numerus potentiaz multiplicat in infiniti p̄m
numez speciez generabiliti: p̄ p̄metatorem. i. physi.

C Intelligitur de potētis instrumētib⁹ passiuis siue
glificatiuis dispositiōib⁹ materie disponentibus materiis
per formē introductionem.

C Nihil est qđ potest rationem entis subter fuge
re: per Aquicennam.

C Intelligitur ḡ nihil est quin continetur sub ly ens dō
quo non sit verum dicere ḡ sit ens.

C Nihil babetur de tempore nisi nunc. v. physi.

C Intelligitur ḡ nullum tempus est totum simul et ade
quate nisi nunc: adhuc tamen stat ḡ p̄ns sit diuisibile ex
iens in aliquo mobili quod mouetur.

C Numerus est diuisibilis in suas unitates indis
uisibiles: quinto physicorum.

C Dicit ḡ vult unitas nō est diuisibilis in duas p̄tes q̄p
quilibet pars sit tota et talis habet se taliter sicut unitas:

C Nullū bonū honestū recipit additionē: p̄ Senecā.

C Intelligitur ḡ nullū bonū honestū recipit additionē p̄

Admissione fit sui contrarii scz malicie: cum hoc tamen stat
q̄ capiat additionē gradus ad gradus eiusdē speciei.

Cribil est quod generatur v. physicorum.

Intelligitur sic q̄ nihil generatur subiective qđ est in
actu formalī substanciali respectu forme contrarie. Alio mo-
do sic intelligitur nihil est res p̄manēs q̄ ḡnatur successi-
ue et terminatiue et minus completiue qñ ḡnatur. Dicitur
res p̄manēs ppter motū localeū: dicit quod ḡnatur succes-
siue ppter animā humanā q̄ creando infunditur et ḡnatur
subitanee. Dicitur subiective ppter materiā primā. Di-
citur minus completiue generaliter et particulariter.

CNon potest esse princeps sine amicis. v. ethico.

CRatio qđ d̄ quāto fortia est maior d̄ tāto et mius secura

CMegato uno contrarioꝝ de aliquo concedendū
est et reliqui: per Petrum byspanum.

CNotandum q̄ illa autoritas est vera saluis quatuor cō-
distib⁹bus. Prima est qñ subiectū est susceptibile amboꝝ
contrarioꝝ tūc oportet et q̄ si vnu negat de subiecto q̄ reli-
quum designet inesse subiecto: et ergo non sequitur lignū nō
est egrū ergo lignū est sanū. Secunda editio q̄ cōtraria sint
immediata: et ergo non sequitur lignū non est albu: ergo est
nigrū. Tertia qñ non arguitur cū constātia subiecti aliter
nō sequitur adā nō est sanus: q̄ est eger. Quarta q̄ subiectū
eodē mō se habeat ad ampliationē et suppositionēm: nā nō se
quitur animal non est egrum: ergo animal est sanum.

CMulla propositio est vera nisi vbi idem predi-
catur de seipso.

CIntelligitur de propositione de inesse et de terminis
supponentibus vt chimera est chimera: et de copula presen-
ti ampliatiua.

CMulla potentia est ad preteritū: primo celi.

CIntelligitur rno modo sic nulla potentia est quē po-
test producere preteritū: et sic est falsa quia deus p̄t de-
struere sorte et reproducere vt ex fide credimus. Alio mo-
do intelligitur q̄ nulla potētia est ad p̄teritū q̄ fuit p̄teri-
ta: et hoc est vere: q̄ si virgo pdidit virginitatem deus non
potest facere quin modo perdidisset.

C Nos sumus dñi nostrarū operationum a principio usq; ad finem: tertio ethicorum.

C Intelligitur q; nos sumus dñi: id est liberi producti in nostrarum operationum.

C Nemo elegit iuuenes iudices: ibidem.

C Intelligit sic null^o elegit sūm dictamē recte rōnis iuuenes in moribus iudices siue rectores. Rō est q; tales non sunt prudētes: vt p̄t 5. vi. ethi. t intelligit ibidē q; prudētia reqrit experientiā: experientiā vero tps: iuuenes em̄ non habent tempus: ergo non possunt esse prudentes.

C Nullum accidens est pars substantie: commētator: secundo de anima.

C Intelligitur sic nullum accidens est pars substantia lis sed bene accidentalis.

C Nihil agit in seipsum: primo de generatione.

C Illoc est rex corruptive tanq; totale agens et per se: cum hoc stat q; aliquid agat in seipsum salutariē vt intellectus seipsum intelligendo.

C Nec est possibile materiam suūp̄fius appetere speciem id est formam: primo physicorum.

C Intelligit sic q; materia nō appetit formā quā babet p̄ modū desiderij q; ille appetit^o fit ppter carētiā. Sed appetit formam appetitu complacentie siue voluptatis.

C Nullum ligneum est lignum: nono metaphysi.

Sic etiam nullum substantiale est substantia.

C R̄ndetur q; nō vult q; oēs tales sunt negāde. Ibi p̄dicatū est substantiale sed vult q; nullā materiale est materia ex qua cōponit: id est materia in abstracto non d̄z de cōposito verificari: sed bñ in cōcreto vt dicēdo deus est natura lis: dominus est lignea: et non dominus est lignum.

C Recesse est omne diuinum predicari de membris diuidentibus: per Boetium.

C Intelligitur de illis membris q; habēt se vt species vel differētie: t nō d̄ alijs q; habēt se vt analogū seu analogata.

C Nobiliora sunt q; paucioribus indigent. i. celi.

C Intelligit sic tale nō h̄z aliqd inesse p̄ qd p̄t expellē

re iam indigentia vel dicis quod simpliciter est falsa: quod si reg non esset nobilior rusticus ex quo pluribus indiget quod rusticus. vel dicatur quod intelligitur de minori indigentia supra se intra se et hoc propter deum et regem.

Chibil agit infra suā spēm. vñ. meta. et. h̄ de aīa.

CIntelligit virtute p̄pria licet bene virtute aliena aliquis agit infra suam speciem: et hoc virtute agentis nobiliois.

Chibil est commune vniuoce superioribus t̄ inferioribus in de substantia orbis.

CLuius oppositū videt esse de lumine qd: videt seruire tā superiorib⁹ qd inferiorib⁹: qd nō solū luminosum videtur in inferiorib⁹. R̄ndetur vniuocū sumit dupliciter. Uno mō ut excludit analogū et e quocū simul: et illo mō authoritas est vera. Sc̄do capi vniuocū ut cōtra equiuocū distinguit et sic est falsa. Nā tunc valet tñ qd nihil est cōe vniuocū qd eque primo cōueuit inferioribus et superiorib⁹. Sed improprie ibi est semper analogia cause et causati.

CMulla qualitas mixta est in simplici corpore: in de sensu et sensato.

CIntelligit sic qd nulla q̄litas mixta equalitatib⁹ cōtra- rūs est in corpe simplici existēti in sua naturali dispositione

CNon bona sunt eligibilia: tertio topicorum.

CIbi dī qd ly non dī capi infinitāter t̄ ly bona non dī capi et ascenderter put diuidit in bonū naturale morale et intellectuale: sed magis debet capi pro bono morali.

CMulla substātia fit a casu. viii. metaphysice.

CIntelligitur de substātia perfecta primaria: cū hoc tñ stat qd substātia imperfecta t̄ secundaria dī fieri a casu.

CChibil differt etate puer t̄ morib⁹ puerilē i. ethi.

CMull⁹ est bon⁹ t̄ mal⁹ p̄ supabſidantia: ibidem.

CChō est oīno felix qd specie turpissim⁹ est: ibidem.

CMullus est b̄tūs nec bon⁹ nisi volēs. ix. ethicorum.

CNon parum differt sic vel sic astuisci a iuuentu- te immo multū: tertio ethicorum.

CMullus vult vivere sine amicis habens reliqua

na: septimo ethicorum.

C Hec lucifer nec vesperus est ita' mirabilis sicut
susticia:quinto ethicorum.

C Non facile est ex antiqua consuetudine omes
transferre ad sermones.x. ethicorum.

C Natura non facit vnum instrumentum nisi ad
vnum opus:primo politicorum.

C Nullū animalia a natura b̄z p̄monē nisi hō.i.politi,

C Natura facit oīa animalia ppter hōiem.i.politi,

C Hō idem est bonus vir t̄ bon⁹ ciuis.iiij. politi.

C Non contingit eum bene principare qui nunq̄
sub principe fuit ibidem.

C Non solū oportet politiam a principio institue-
re:sed etiā oportet ipm corrigere.iiiij. politicorum.

C Nobilitas et virtus in paucis inueniuntur quia
nobiles et boni sunt pauci.v. politicorum.

C Nullus manū mittat ad impossibilia. v. politico.

C Hō de facili pōt inuadi qui est sobrius:sed qui
est ebrius:nec qui est vigilās sed q̄ est dormiēs q̄-
propter principes vt nō inuadi possint ebrietatem
et somnū multum debent evitare.v. politicorum.

C Non facile est ciuitatem sine legibus et cōsue-
tudinibus permanere.vij. politicorum.

C Necesse est futuꝝ p̄ncipē subditū fuisse.vij. poli.

C Non possibile est politiam esse optimā sine mo-
derata abundantia:ibidem.

C Hō solū erudiendi sunt pueri in arte utili t̄ ne-
cessaria sed etiā in artibus liberalibus.vij. ibidē.

C Noli penitere de re p̄terita qr illud est p̄priū
debiliti. Seneca in de regimine principum.

C Familiaritas p̄ceptū parit:ibidē i lib. se.

C Nobilissimum animalium est homo.

- C** Non qui parum habet pauper est: sed qui plus
cupit. Seneca ad Lucil.
- C** Nemo est dignus deo nisi qui opus dei impleat
Seneca ad Lucil.
- C** Nō iubeo te semp̄ infistere libris aut pugillari-
bus: dandi est interualū animo ita q̄ nō resolua-
tur: Sed vt magis acuetur: ibidem.
- C** Nemo diues nascitur: ibidem.
- C** Nemo gloriari debet nisi de suo: ibidem.
- C** Natura modice sustentatur et naturalia defi-
deria finita sunt: ibidem.
- C** Non refert q̄ multos libros legas sed q̄ bo-
nos habeas. Seneca ad lucilium.
- C** Nulla victoria maior est q̄ vitia vinceret: ibidem.
- C** Nō ex deformitate corporis denudat anim⁹. Sed
ex pulchritudine anime ornat corpus: ibidem.
- C** Non possumus: facit hoc q̄ nemo vitā suā respe-
cit: ibidem: epistola octogesima nona.
- C** Non ascribe tibi quod non es vt maior q̄ es vi-
deri velis. Seneca de forma vite.
- C** Nulla beneficī dādū ē negligēter. Gen. de bñficiis.
- C** Nō refert quid aut quantū def̄ sed quo animo
detur: q̄r bñficiūm non in eo quod datur consistit:
Sed in ipso dantis animo: ibidem.
- C** Nulli virtus preclusa est: oībus patet: oēs ad-
mittit: oēs inuitati regnos et seruos reges exules:
nec eligit dñm nec seruū refutat sed nudo homine
est contentus. Seneca de beneficīs.
- C** Non in beneficīs nec in geniorum nec in agro-
rum nec in prediorum possessionib⁹ nec in pul-
chritudine nec in fama nec in gloria beatitudo cō-
sistit. Boetius de consolatione.

- C** Nulla pestis efficacior est ad nocendum q̄ familiaris inimicus. iñ. de consolatione.
- C** Mobilitas est laus proueniens ex meritis parentum: ibidem.
- C** Nullum malum pretermissum nullum bonum irrenumeratum: ibidem.
- C** Non est p̄bas homini cūctas diuini operis machinas vel ingenio comprehendere vel sermone explicare: ibidem.
- C** Nulla est rationalis creatura quin ei sit libertas arbitrii. v. ibidem.
- C** Non est dignus dulcoris acumine qui amaritudinis ne quid repleri grauamine. Boetius in de disciplina scholarium.
- C** Nulla est res magis nocua discipulo q̄ vita contumeliosa magistri: ibidem.
- C** Non decet rem esse antiquiorem a primo genitore: plato in timeo.
- C** Nihil est ortum sub sole cuius causa legitima non precesserit ibidem
- C** Nihil est similius et gratius deo q̄ perfecta anima. Bonus qui intantū ceteros homines excellit in q̄tum ipse a dñs immortalibus excellitur. Apuleius in libro de deo socratis.
- C** Non est auium vnius speciei vt se comedant: in sexto libro de historiis animalium.
- C** Nulla femina recipit coitū post impregnatiōnē nisi mullus & equa. viii. lib. de historiis animalium.
- C** Nunq̄ oportet dominum esse sine custodia sic nec ciuitatem in economicis.
- C** Non est dignus scientia qui scientie insurgit preceptor. Boetius in de disciplina scholarium.

C Nullus potest proprie fidei ipsi materialia facere. v. etbi.

C Non te moueat dicentis auctoritas nec quis dicat: sed quid dicatur attende. Seneca de forma vite.

C Non semper in actu sis: sed interdum animo tuo requie dato et ipsa requies sit plena sapientia studiis et bonis cogitationibus: ibidem.

C Natura modicis minimisq; cotesta est: cui satietate si volueris urgere superfluis: aut inioc fidu erit quod ifuderis aut norixi. h. de solatioē philosophie.

C Ne questus vestimentoꝝ nec forma: nec auri multitudo tam valet ad mulieris virtutē cōstū modestia in quolibet ope & desideriū honeste atq; cōposite vite: in economica aris.

C Non debet homo sane mentis ubicumq; et ad quamlibet mulierem accedere: ibidem.

C Ribil sit quod te a philosophia remoueat nec pauperies nec indigētia alicui rei. Seneca ad lucilium.

C Non irasci in quib; oportet iſipiēt̄ ē. iiii. ethico.

C Risi parentes exemplū pbitatis vite dederint incusabile adinuicē possint habere cām: in econo.

O Unū vnum est indiuisibile. p. metaphys.

C Intelligitur cum reduplicatione: ut sic omne unū in quantum tale est indiuisibile.

C Omne qd est ideo est qz vniuersiero est: p Boetii

C Intelligit vno mō sic oē qd est ideo est qz h̄ se extra aiam: mō vniuersale nō h̄ se extra aiam: ḡ nō op̄ q̄ sit vnu nūero vel singulare: qz vle est termin⁹ intētiōis. Alio modo dī q̄ vle quo ad suū esse est bñ singulare quo ne scationē: sed quo ad representationē dicitur cōe siue vniuersale: & q̄ consequens: non potest fieri instantia de vniuersali.

C Omnis causa est prior suo effectu: per commēratorem: in de causis.

C R̄detur q̄ prioritas est duplex sc̄ tēporis et nature

Con modo auctoritas debet intelligi de prioritate nature et naturae temporis: et ly natura in em debet valere sicut naturaliter. **O**mnis conceptus naturalis sumendus est a forma. **C**lerus est de substatiis habentibus formam: si fuerint simplices et immateriales sicut deus et angeli tunc eo:um conceptus essentialis sumendus est a propria perfectione et a propria essentia eius.

Omnis effectus est in sua causa.

Illa auctoritas ex vi sermonis falsa est: sed intelligitur ad hunc sensum: quod quelibet res quod potest esse cum potest de se producere aliquem effectum. (v. topi.)

Omne quod iest meliori et nobilio est magis eligendum.

Et sic sequeretur quod ultra modum bibere et crapulose vivere et vitia essent magis eligenda eo quod insunt melioribus et nobiliores scilicet hominibus. Dicitur quod sic debeat intelligi. Omne bonum quod iest in meliori ut sic est magis eligendum quod illud quod inest minus bono: ut sic de priuino bonum propter primas instantias scilicet bibere ultra mensuram. Et ulcerius deinde ex hoc debeat intelligi de bono naturali: ut sic omne illud quod iest in meliori bono naturaliter est melius secundum nos vel quo ad nos in genere eligibilius: moraliter vel de bono intellectuali sic intelligitur: omne illud quod iest intelligere in meliori est magis eligendum simpliciter vel quo ad nos in genere eligibilem intelligibilem.

Omne intelligere est pati. i. de anima.

Intelligit acquisitum per fantasiā quod hoc est pati salutis non aut de intellectione quod fit per nudam essentiam intelligitur.

Omne alterabile est corruptibile. i. de generatione.

Respondetur quod loquitur ibi de alteritate quod alteratur corruptum non aut de illa que alteratur salutis.

Omne proprium melioris est magis et melius eligendum quam peioris.

Intelligitur capiendo ly melius per bono simpliciter et ly plus per minus malo: tunc etiam auctoritas habet veritatem.

Omnis diffinitio que datur per negationem vel distinctionem est vituperanda. vi. topicorum.

C Intelligit de diffinitio essentiali et qualitatibus: et hoc
est stat quod diffinitio accentalis sive descriptio datur per diffinitiones
C Omnis qualitas habet denotare suum subiectum
in predicamentis.

C Intelligit de illo subiecto cui inheret qualitas denotatio

C Omne quod fit fit a sibi simili. vñ. metaphysice.

C Intelligit sic: oē quod fit genitioe uniuoca et particulari quod
fit fit a sibi simili: per hoc quod de generatione uniuoca excluduntur
alii et alia similia alalia quae sunt et generantur ex putrefactioe vir-
tute solis: per hoc quod de particulari excluditur deus qui est
causa universalis omnium rerum.

C Omne principio de eis est proprie necessaria. i. physicoꝝ.

C Intelligit de principio complexo et non simpliciter primo alicuius
scientie: et non intelligitur de principio incompleto.

C Operatio arguitur formam sicut transmuta-
tio materiae: primo physi.

C Redetur verum est loquendo particulariter et non universaliter: quod non est verum in eodem supposito. Sed hinc probitate in diversis suppositis. Unde aliqua supposita sic se habent per unum illos potest in aliquam operationem et alterum non potest in illam operationem: nec in sibi similiter: per hoc arguimus hinc supposita esse diversarum specierum et habent formas et proprietates distinctas secundum seipsum. Sed etiam ex diversitate operationum in eodem supposito apparentium non arguimus diversitatem formarum.

C Omnis substantia dignior est accidente. vñ. meta.

C Verum est de dignitate essentiali non autem accidentali: quod accidentali accidentes est dignior substantia: ut per se in scientiis et virtutibus que accidentia sunt digniora lignis et lapidibus que tamen sunt substantiae.

C Omnis differentia datur sumi a forma: per porphirium.

C Intelligitur. Omnis differentia debet sumi a forma corporis ad corporis. Sed corporis simplex ad corporis tunc debet sumi a materia ut resert sanctus Thomas de aquino.

C Omnis propositione in qua predicatur vel universaliter significatur est falsa; secundo topicoꝝ: et i. peripher.

CR̄detur q̄ hoc intelligit de p̄positiōibus affirmatiōnib⁹ ppter illā null⁹ h̄o est asinus. Sc̄do intelligit dūmodo p̄dicatū non distribuit mediante signo vniuersali negatiōnē: ppter illā alīq̄s h̄o est null⁹ asinus. Tertio dūmodo tales termini in tali p̄positiōe positi babent plura supposita actu: ppter illā oīs sol est sol. Quarto intelligit dūmodo p̄le capiē vniuersaliter distributivē: propter illā t̄m decem sunt oīa p̄dicamēta. Quinto dūmodo totū sc̄atum distribuitur a tali signo v̄li aut non: ppter illā. Iōanes est vidēs oīm asinū. Sexto dūmodo talis nō sit vna p̄positio modalis: et intelligit dāmodo a parte subiecti non ponit signū exclusiū faciēs subiectū stare p̄fusē t̄m et p̄dicatū cōfusē distributivē: vt t̄m animal est h̄o. Ubi p̄dicatū p̄dicatur vniuersaliter sumptum: et tamen est propositio vera.

COnfia futura de necessitate eueniēt. i. peri her. **C**Intelligitur vnomō vt ly necessitate tenet se ex parte subiecti: et tūc est vera: q: valet illā qđ est futurū de necessitate euenit. Alio modo habet aliū sensum: q: ly necessitate determinat copulam: quia tunç valet idem: ac omnia futura de necessitate sunt venientia: et hoc est falso.

COnnis differentia debet connotare alteram partem rei: per porphirium.

CIntelligit de reb⁹ essentialiōē cōposit⁹ nō aut simplicib⁹. **C**Onne quod est qñ est necesse est esse: et oē quod nō est qñ non est necesse est non esse. i. peri her.

CR̄det s̄m Buridanū q̄ ille ppōnes sunt: cedende in sensu cōposito: nō aut in sensu diuisio: vt oē qđ est necesse est esse qñ est. Sed dicit ph̄us q̄ illa authoritas est multiplex: q: vnu sensum h̄z: qñ ly qñ tenet se ad subiectum: sic omne quod fit quando est necesse est esse quando est: et sic philosophus concedit illam autho:statem.

COppositor̄ eadem est disciplia. iiii. metaphys.

CR̄detur q̄ ph̄us vult q̄ ppōnes oppositē contrarie et contradictione pertinent ad eandē essentiā materialiter que constituuntur ex eisdem terminis.

COnne prius potest esse sine posteriori: per au:thorem in de causis.

CIntelligitur dummodo vnu non dependet ab alio alter non habet veritatem.

CObjecta mouent intellectu*s*.*h.* de anima.

CRendetur q̄ objecta per se immediate et p̄ species intelligibiles mouent intellectum.

COmne ens habet aliquā propriam passionem.
h. metaphysice et primo de anima.

CIntelligitur de entibus in actu formalī existētibus p̄pter materiam primam: et etiam intelligitur de suppositis, liter distinctis propter animam intellectuam.

COmne agēs p̄stantius est suo passo.*h.* de anima.

CIlla auctoritas simplē non est vera. Sed xitatē h̄z de agēte p̄ncipali q̄ lapides agūt in intellectu. Secō intelligitur sic q̄ agere est nobilio: cōditio q̄ pati. Tertio omne agens inquantū tale est nobilius passo. Quarto intelligit de illo quod agit effectiue et non formaliter: et sic albedo facit scutū albū formaliter: sed non effectiue: non tñ sequit q̄ scutū sit nobilius: sed pictū facit scutum albū effectiue.

COmnis propositio in qua vnu generalissimorū negat de alio est immediata. *h.* posteriorum.

CIntelligit si vnu ḡnalissimorū negat de alio cū reduplicatiōe ut sic nulla subā inquātū talis ē q̄ntitas iōptū talis.

COptimi est optimum facere. *h.* celi.

CIntelligit quo ad essentialia: et sic omnis res p̄ducta a deo producitur optime quo ad essentialia et subsstantialia.

COmnis transmutationē habentium ad se inuenientem eadem est materia: primo de generatione.

CIntelligit de idēptitate specifica sc̄z q̄ in specie est eadem materia omnium et sic videlicet ulterius q̄ materia est in omnibus formis subjectiue in compositis vero integratiue que est ultra partem.

COmne totū est maius sua parte: cōis p̄positio.

CIllud p̄ncipiū intelligitur de partibus integralibus quantitatius et non integralibus essentialibus: et hoc cōpiendo ly totum cathegoreumatice.

COmne et totū supra tria ponimus: primo celi:

C illā auctoritatē circa illud sophis̄ma. **O**mnis sēn̄t̄ est.
Albertus sic glosat et d̄ q̄ ph̄ūs t̄m p̄t̄d̄c̄ ep̄ huic signo
ōis in pl̄i nūero nō cōpetenter addit̄ signū distributiū n̄
termin⁹ cui addit̄ habeat tria supposita et hoc est re⁹ q̄n̄
t̄m vñus bō currit vel duo tūc nō d̄f̄ cōpetenter om̄es isti
currūt. Alij aut̄ exponūt illā auctoritatē sic. **O**mne scilicet
ens et totū sc̄z vniuersum ponim⁹ supra tria. i. cōsistit in tri-
bus sc̄z materia forma et toto cōposito: q; oē ens mūdi vel
est materia vel forma vel totū cōpositum.

C **O**mnis effectus gerit similitudinē sue cause.

C Auctor dicit de causis. Verum est de causa particula-
ri et non vniuersali p̄ opter̄ deūm.

C **O**mne agēs naturaliter in agēdo repatis: et om-
ne patiēs in patiēdo repatis. i. de generatione.

C Intelligit sic: om̄ne agēs cōdicans cū passo in materia: et
hoc d̄f̄ ppter deū: et agēs actione reali ppter agēs sp̄ua-
le: illa auctoritas est vera: saluis tribus cōditionib⁹. Pri-
ma q̄ tale agēs non sit minoris virtutis in resistēdo q̄ pa-
tiēs in reagendo: vt patet in scintilla ignis piecta in mari.
Secunda cōditio q̄ tale agens nō sit in tanta distātia a pas-
so ad q̄tam passum peragere p̄t. Tertia conditio q̄ virtus
agentis sit sine debilitate extrinseca: sc̄z nature.

C **O**mne determinati agēs quoct̄q̄ alio agente
habet aliquā opationē p̄priam. iiii. metaphysice.

C R̄ndetur verum est de ente qđ aptū est ad hoc q̄ a se
ipso p̄t̄ opari sine omni alio: sic aut̄ non est de anima.

C **O**mne ens vel est ens in anima vel extra ani-
mam: sexto metaphysi.

C R̄ndetur q̄ hoc simpliciter nō est re⁹: q̄ datur instan-
tia de anima ex quo idē nō est in seipso neq̄ in seipm. Sz p̄b̄
vult q̄ om̄ne ens aliud ab anima aut̄ est in anima aut̄ extra animam.
C **O**mnis scientia est a posteriori vel a priori: per
omne dictum logico.

C Respondeatur verum est de notitia vniuersi conclusionis:
q̄ datur instantia d̄ sciētia et de anima q̄ est partim a posteriori
et partim a priori: in de anima s̄c̄c̄ p̄cedit ab accib⁹ ad potentias.

C Omnis causa facit a priori cognoscere suū effectum per auctorem in causis.

C Respondetur q̄ illa auctoritas habet veritatem in de causis per se et non de causis secundum accidentis.

C Objectū voluntatis nō est nisi bonū. iñ. ethicoꝝ.

R Āndef verū est de bono apparēti: nō aut de bono existenti.

C Oppositiō p̄tradictoria maria est oppō. i. elen.

C R̄ndetur verū est de illis que sunt cōtradictorie oppo sita ꝑtum ad hoc q̄ sunt sibiūnicē in cōpositibilia. s. ꝑtum ad veritatem et falsitatem.

C Dis trāsmutatio est velox vel tarda. v. phyſſ.

C Intelligit de trāsmutatiōē q̄ distinguitur a suis terminis. Vel dī q̄ intelligit de trāsmutatiōē successiva et typali.

C Omnis sciēcia est de numero perpetuoꝝ in possibiliter vniuersaliter se habentium. i. posteriorum.

C Intelligitur sic: omnis scientia de scibili propinquō debet esse perpetuum id est perpetue veritatis.

C Opposita iūnt in eodē genere: pet Porphyriſſ.

C Est verum potentialiter siue in potentia: non autem in actu.

C Omne habens contrarium suscipit magis et minus: ex predicamentis.

C Intelligitur sic omne habens contrarium in eodem subiecto et in diuersis gradibus intensionis et remissionis suscipit magis et minus.

C Omnis scientia capit nobilitatem a suo substantiuo: in proemio de anima.

C Respondeatur verum est capit nobilitatem a subiecto signato non antem signi.

C Omne intelligibile precedit actum intelligentiū siue mouet ipsum.

C Intelligitur de intelligibili principali ut sunt res extra animam que ipsum intelligibile naturaliter preceduntur licet non de tempore sed in intelligibili minus principali ꝓ de operatione ad intellectum non valet;

C Omne quod corrumperit a suo contrario corrumperit:quinto ethicorum.

C Intelligit qđ corrumperit directe formaliter et p se a suo cōtrario corrup̄tur. Dicitur notāter p se t̄ directe ppter substantiā que licet corrumperit: non tñ p se sed p ac̄ns: q: qualitates p:imo p se corrūpunt: ad quā corruptionē pñter sequit̄ corruptio substātie: et ita p acc̄ns corrūp̄tur.

C Omnis propositio per se est necessaria vel impossibilis: per Boetium in libro posteriorum.

C Intelligitur omnis propositio per se vera est necessaria et omnis propositio per se falsa est impossibilis.

C Opposita contraria habent fieri circa idem: septimo metaphys.

C Et sic videtur q̄ bonū et malū h̄nt fieri circa ipm diabolū. Intelligit dū modo illud subiectū nō est determinatū ad vnu solū siue ad alterū solū: q̄ tūc opposita cōtraria habēt fieri circa idem: modo diabolus determinat se solum ad malum et non bonum.

C Omne certius eligilius est incerto. iñ. topicorū

C Intelligitur omne bonū certius plus est eligendū q̄ minus bonum incertum dummodo ambo sunt eiusdem sp̄ciei: et dum modo minus certo bono non conuenit vna cōditio p:opter quam sit preelectio.

C Omne pfectū est in trib: p pmetatorē. i. celi.

C Intelligit verior numerus quē ponimus in numero pli est ternarius: et ergo de duobus non vere dī q̄ sit numerus. Sed de his bene dicitur q̄ sint duo sc̄ entia.

C Omnis perfectio est in deo: per commentato rem: quinto metaphys.

C Sed di. tñ gñare sibi filē est pfectio: ḡ generare sibi simile est in deo: t̄ p pñs deus pōt generare deū sibi simile. Rñdetur q̄ solum intelligitur ordinatiue: sic q̄ perfectio dei excellit omnem perfectionem creaturarum.

C Oportet animal considerare et inchoare a superioribus usq ad individua. iñ. topicorum.

C Respondeatur q̄ ly usq debet capi exclusive et yltere.

Cum dicitur q̄ ly m̄diu iudic̄ debet capi p̄ minus communī.
C Omnis motus naturalis est in fine velocior; q̄ in principio; primo celi.

C Intelligit̄ oīs mot̄ naturalis in codē medio equaliter disposito ceterz parib̄ uno impetu ab eodē motore p̄dūctus est velocio: in fine q̄ in principio: d̄r in eodē medio q̄ stat q̄ aliquod mixtū in igne velocius mouet quā in aere.
Dic̄it̄ eq̄litter disposit̄: q̄ si mediū esset i p̄ncipio subtili: et in fine densius nō oportet motū esse in fine velociorem.

C Q̄is questio querit inter opposita.i.metaphysī.
C Illa auctoritas simpl̄r nō est vera et v̄l̄r q̄ aliqua questio q̄rit̄ solū v̄m̄ oppositū. Sed est vera ad illum sensum q̄ questio ut p̄bleuma ppōnis querit inter duo opposita: vt est ista questio an mundus sit eternus an non.

C Om̄ne qđ in deo est: est deus met. vi. metaphy.
C Intelligitur om̄ia que sunt in deo formaliter et essentia-
liter sunt ipse deus met: non aut illa q̄ sunt in deo esse
etiue et subordinatiue et conseruatue.

C Omnis nostra cognitio procedit ex sensatis: p̄linconiensē supra primum posteriorum.

C Intelligitur mediate vel immediate: et etiā de illo in-
telligit̄ illud nihil est in intellectu quin p̄us fuit in sensu.